Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я


Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2013  №1392
О внесении изменений в

Постановление Администрации Некрасовского МР

от 27.06.2013 года №  ПОС.12-1289/13
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Законом Ярославской области от 21 декабря 2004 года № 69-з «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 28.12.2012 № 1534-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 28.12.2009 года № 1283-п», Постановлением Правительства Ярославской области от 02.07.2013 года № 761-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 28.12.2012 года № 1534-п».
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Некрасовского муниципального района от 27.06.2013 года № ПОС. 12-1289/13 «Об 
установлении размера платы за  жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложения к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя  Главы Администрации Некрасовского МР – Начальника Управления финансов Некрасовского МР Манафову О.А.
3. Опубликовать постановление в газете «Районные будни».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                           Н.В.Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы – начальник Управления финансов



О.А. Манафова

Заведующий юридическим отделом

администрации МР                                                                           Ю.Е.Будилко

НАПРАВИТЬ:

1. Редакции газеты «Районные будни»

2. МУ «КС ЖКХ и ТП НМР»
3. Управление финансов

4. Бурмакинское МП ЖКХ

5. МУП РКЦ ЖКУ

6. ООО «Заволжское коммунальное предприятие»

7. с/п. Бурмакино

8. с/п Некрасовское

9. с/п Красный Профинтерн 

Исполнитель:

Н.В. Кузина

Приложение №1
к постановлению администрации

Некрасовского МР

«____»_________2013 года №________

Размер платы граждан  за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	Типы жилого помещения
	коэффициент
	Содержание и ремонт жилого помещения

	
	
	Размер платы за 1 кв.м. площади жилого помещения (в т.ч. НДС (руб./коп.)

	
	
	с./п. Бурмакино( в т.ч. сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения 1,37руб)
	с./п. Красный Профинтерн ( в т.ч. сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения 1,63 руб.)
	с./п. Некрасовское( в т.ч. сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения 2,22 руб)

	1. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства, помещения с газовыми колонками
	1,0
	13,26
	17,02
	17,55

	2. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства(отопление, холодная вода, канализация) 
	0,8
	10,87
	16,53
	17,07

	3. Жилые помещения с частичным благоустройством
	0,7
	9,67
	10,53
	13,10

	4. Жилые помещения, не имеющие благоустройства (отопление на твердом топливе)
	0,5
	7,32
	7,13
	9,13

	5. Жилые помещения с большим износом (свыше 60%)
	0,4
	6,12
	6,02
	7,76


	Типы жилого помещения
	Коэффициент
	Плата за пользование жилым помещением (найм) 1 кв. м. площади жилого помещения  (руб./коп.)

	
	
	с./п. Бурмакино
	с./п. Красный Профинтерн
	с./п. Некрасовское

	1. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства, помещения с газовыми колонками
	1,0
	0,87
	0,87
	0,87

	2. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства(отопление, холодная вода, канализация)
	0,8
	0,71
	0,71
	0,71

	3.   Жилые помещения с    частичным благоустройством
	0,7
	0,62
	0,62
	0,62

	4. Жилые помещения, не имеющие благоустройства (отопление на твердом топливе)
	0,5
	0,43
	0,43
	0,43

	5. Жилые помещения с большим износом (свыше 60%)
	
	0,35
	0,35
	0,35


	Наименование населенного пункта
	Размер платы граждан за утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов на одного человека (включая НДС), руб./коп.

	с/п Некрасовское

п. Некрасовское

п. Приволжский

пансионат Левашово

с. Левашово

п. Строитель

п. Золотой Колос

с/п Бурмакино

ПМК

с. Бурмакино

п. Бурмакино

д. Якушиха

с. Никольское

ст. Сахареж

п. Сосновый Бор

с/п Красный Профинтерн

п.Красный Профинтерн

с. Вятское

д. Грешнево

с. Диево-Городищи

п. Защитный

д. Заболотье
	16,93
16,93
16,93
16,93
16,93
7,99
16,93
16,93
16,93
16,93
16,93
16,93
7,99
7,99
7,99
7,99
7,99
7,99
7,99


